
I sommeren 2007 afsluttede Jennifer Hinrup 
sin uddannelse som produktionsteknolog med 
speciale i konstruktion, i december startede hun 
hos SCA Packaging, og blot en måned efter gik 
hun i gang med at videreuddanne sig.  Men et cer-
tifikat som Six Sigma Black Belt kan hun nu kalde 
sig ekspert i ledelse af forbedringsprojekter. 
   - Six Sigma er en meget struktureret måde at 
ar-bejde med optimering på - fx af processer og 
omstillingstider. Jeg er hele tiden i gang med pro-
jekter og nyder rigtig meget at arbejde sammen 
med folk, at skabe resultater for fabrikken og gøre 
daglig-dagen nemmere for de, der arbejder her og 
øge effektiviteten. Det er meget spændende, og 
jeg er superglad for udannelsen.

5S OG LEAN
Jennifer har brugt ca. et år på kurset, der har givet 
hende en række praktiske værktøjer og metoder 
inden for kvalitets- og procesforbedringer, ind-
samling og statistisk analyse af data samt værk-
tøjer inden for projektledelse, som er særligt rel-
evante for gennemførelse af forbedringsprojekter 
i en virksomhed.
   - Jeg kan godt lide at arbejde med projekter, hvor 
jeg er med fra start til slut. Det er spændende, når 
vi kan lave optimering og effektivisering - gå efter 
et mål og se, at der sker fremskridt, forklarer Jen-
nifer, som for nyligt også kommet med i en Lean- 
gruppe. 
   - Vi skal starte op og implementere det, og jeg 
er rigtig glad for at være en del af det. Et af værk-
tøjerne i Lean er ”5S”, og det er jeg i gang med nu: 

”5S” er en systematisk metode, hvor man får ry-
ddet op på arbejdspladsen og sørger for der altid 
er rent og ryddeligt - man sætter standarder og 
hæver niveauet.

NYE MULIGHEDER OG UDFORDRINGER
Det kan være et større projekt at lave om på ting, 
der er blevet gjort på en bestemt måde i måske 20 
år, men 28-årige Jennifer har det fint med det og 
føler ikke, at kollegerne ser skævt til hende.
   - Der er ikke så mange kvinder herude, og der 
går da lige et stykke tid, inden man bliver helt ac-
cepteret. Men de har det fint med mig. Jeg går og 
hjælper til og via samarbejde udretter vi noget. 
Og når jeg kommer rundt med et stykke papir og 
skriver ned, forklarer jeg altid, hvad jeg skal bruge 
det til.

TIDLIGERE KLEJNSMED
Jennifer har selv en baggrund som klejnsmed, og 
tog den 2-årige uddannelse som produktionstek-
nolog på Randers Tekniske Skole, fordi den gav 
nogle andre muligheder og udfordringer.
   - Jeg har altid godt kunnet lide at lave noget med 
mine hænder. Men jeg var også klar over, at det 
kunne være hårdt som kvinde at arbejde som 
klejn-smed, og derfor valgte jeg at tage overbyg-
ningen.
   - Det er en forholdsvis kort uddannelse, men 
den er meget bred, og man kommer omkring 
mange områder. Der er meget projektarbejde, og 
jeg synes, jeg man lærer utroligt mange ting, man 
kommer til at bruge bagefter.

 

Som produktionsteknolog har Jennifer Hinrup fået mulighed for 
at arbejde med en masse spændende projekter hos SCA Pacaging i Stevnstrup.
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